
Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové 
 

 
Zápis z 8. zasedání AS FHS UHK ze dne 13. 12. 2006 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: dr. Kohárová, dr. Němečková, Mgr. Springerová,  
dr. Valenta, dr. Outlý, T. Janíček, Č. Pelikán, M. Cerman, B. Stoklasová 
Omluveni:  I. Macůrková, prof. Musil 
Hosté:  dr. Grulich, dr. Paleček, doc. Tichý, doc. Hruška 
 
 
 
Program: 
 

1. Nové studijní obory 
2. Etický kodex 
3. Různé 

 
 
Předseda AS FHS přivítal přítomné a zahájil jednání. 
 
Bod 1: 
a)  Dr. Paleček seznámil přítomné s akreditačním návrhem bakalářského studijního oboru 
 Filozofie a společenské vědy, který byl schválen vědeckou radou FHS na jejím zasedání 
 dne 7. 12. 2006. 
 
Senát vzal tento návrh na vědomí. 
 
b)  Doc. Tichý seznámil přítomné s akreditačním návrhem bakalářského studijního oboru 
 Prezentace archeologie, který byl schválen vědeckou radou FHS na jejím zasedání dne 
 7. 12. 2006. 
 
Senát vzal tento návrh na vědomí. 
 
 
 
Bod 2: 
Doc. Hruška jako předseda disciplinární komise představil svůj návrh dokumentu Etický 
kodex studenta FHS. 
Po obsáhlé diskusi předseda AS konstatoval, že návrh kodexu nelze v této formě přijmout a 
musí být přepracován. Etický kodex by měl být vypracován jak pro studenty, tak pro 
pracovníky FHS. Etický kodex by měl být stručný, měl by definovat základní přestupky a 
jejich sankce a zároveň by měl pomoci studentům a učitelům FHS rozlišit a hodnotit morální 
a nemorální chování. Předseda AS navrhl přijmout usnesení v tomto znění: 
AS FHS vyzývá disciplinární komisi, aby bez časového určení vypracovala nový návrh 
Etického kodexu studentů a pracovníků FHS. 



Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržela 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 
 
 
Bod 3: 
Dr. Outlý: Senát má dle zákona schvalovat podmínky pro přijímací řízení, proto navrhuje, aby 
se další zasedání uskutečnilo v půli ledna 2007 
 
 
Na závěr vyzval předseda senátu přítomné k přijetí usnesení v tomto znění (viz níže) a dal o 
něm hlasovat: 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržela 
 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 
 
 
Usnesení: 
 
 

1. AS FHS vzal na vědomí akreditační návrh Bc. studijního oboru Filozofie a 
společenské vědy. 

 
2. AS FHS vzal na vědomí akreditační návrh Bc. studijního oboru Prezentace 

archeologie. 
 

3. AS FHS vyzývá disciplinární komisi, aby bez časového určení vypracovala nový 
návrh Etického kodexu studentů a pracovníků FHS. 

 
 
 

       PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r. 
předseda AS FHS 

 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Zuzana Řezníčková 


